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Nedenfor er der nogle billeder fra forskellige isboder på Sjælland. 

Opgave 1: Hvilken isbod er den billigste? (vælg enten gl.dags eller softice eller begge) 

 

Tivoli: 

 
 

Nyhavn: 

 

 
 

Liseleje: 
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Charlottenlund Fort: 

 
 

Hornbæk 
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Hundested: 

 
 

 

 

 

 

Jægerspris: 
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Tisvildeleje: 

 
 

 

 

Opgave 2: I skal finde et mønster i den måde man har lavet pris listen til de gl.dags is. Dvs. 

hvordan har de fundet de forskellige priser for 1 kugle, 2 kugle osv..  

I skal prøve at stille en ligning op der beskriver de forskellige prissætninger. 

 

En ligning kunne være 3x+15 hvor x er antallet af kugler. 

F.eks. hvis man ville prislisten så blive: 

1 kugle: x = 1 => 3*1+15 = 18 kr 

2 kugler: x = 2 => 3*2+15 = 21 kr 

3 kugler: x = 3 => 3*3+15 = 24 kr 

 

    

 

 

Opgave 3: Vælg en af isboderne. Herefter skal i gøre følgende: 

 Lav et overslag på hvor mange kunder der er i løbet af en god dansk sommerdag.  

 Vurder hvor mange % der sælges af de forskellige antal kugler til gl.dags is. 

 Vurder hvor meget I kan tjene på 1 enkel god sommerdag? 

 

 

 

 

 

 

 

Opgave 4: Det man tjener i isboden skal man betale moms af. Den udgør 20 % (1/5) af salgsprisen. 

Prøv at finde ud af hvad de egentlig har tjent i løbet af dagen når momsen er betalt til skattefar. 
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Opgave 5: Den rigtig svære opgave 

Ifølge Frisko is vejer en god iskugle 55 g. 

Hvor mange iskugler er der i en liter is? 

 

(NB: massefylden for isen er 0,52 g/ml) 

 

 

 

 

Opgave 6:  

Hvis man antager at isboden kan købe 1 liter rigtig god is til 25 kr (uden moms). Hvad bliver 

indkøbsprisen pr iskugle så? 

 

 

 

 

 

 

Ekstra Opgave: Meget svær 

Hvis man antager at iskuglen er helt kuglerund. Hvad er da en iskugles radius? 

 


